
 1 

 
Z á p i s 

 
z 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28. května 2024 od 14 hod. 
přednáškový sál Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace,  

Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Josef Horáček, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Radek Balcárek, Vít Kotrbáček, Josef 

Červený, Ing. arch. Jan Falta 
 
Omluveni: Ivan Doležal, Mgr. Lukáš Fiedler, Ing. Barbora Kulichová, DiS. MgA. Libor Kasík, Mgr. 

Jana Patková, Miroslav Kodydek, Jana Šandová, DiS., Filip Pýcha 
 
 

Hosté: Mgr. Skalská, Mgr. Kristýna Novotná Šimáková, Ing. Petra Vaněčková, Ing. Renáta 
Košťálová 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Různé – Hodnotící komise pro dotační programy – 24KPG31, 24KPG40 
5. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. Dále bylo konstatováno, že výbor vzhledem k počtu přítomných členů není 
usnášeníschopný, žádné usnesení nebude tedy přijato. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Bod č. 4. Různé Hodnotící komise pro dotační programy – 24KPG31, 24KPG40 bude přesunut na 
červnové jednání výboru. 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální výbor 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje výbor 

projednal žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě 

schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

budou finanční prostředky na podporu projektů uvolněny v rámci 2. změny rozpočtu kraje na rok 

2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Žádosti budou projednány v RK 

27.05.2024 a v ZK 17.06.2024.  

Jednání výboru se účastnili žadatel o dotaci - zástupci Římskokatolické farnosti – děkanství 

Kopidlo, aby prezentovali projekt Kostel sv. Václava- statické zajištění – I.etapa. 

Členové výboru se jednohlasně shodli na následujících stanoviscích k poskytnutí dotací 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje: 

 

 



 2 

 

 
číslo 

projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel celkové náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

Stanovisko výboru 

24RGI02-

0210 

Kostel sv. Václava v 

Kozojedech – statické 

zajištění - I. Etapa 

Římskokatolická 

farnost – 

děkanství 

Kopidlno 

Přípravné práce a první 

část statického zajištění 

kostela sv. Václava v 

Kozojedech 

3 267 195,11 Kč 1 000 000,00 Kč Podpořit v plné 

požadované výši 1 000 000 

Kč 

24RGI01-

0125 

Podpora 

Vzdělávacího a 

kulturního centra 

Broumov na rok 2024 

Vzdělávací a 

kulturní 

centrum 

Broumov o.p.s. 

Dotace bude využita na 

provoz Vzdělávacího a 

kulturního centra 

Broumov – provozní 

náklady  

zajišťující regionální 

práci s dětmi a mládeží, 

místním a krajským 

publikem a stakeholdery 

apod. 

3 000 350,00 Kč 3 000 000,00 Kč Shodli se na neposkytnutí 

dotace  

 
 
 
K bodu 4 
Různé  
 

Nominace členů výboru do hodnotící komise pro dotační programy – 24KPG31, 24KPG40 – 

přesunuto na červnové zasedání výboru. 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval výboru Josef Horáček všem přítomným za účast a v 15:00 
hod. jednání ukončil. 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 


